


32

Obsah

Základní Ovládání
CelkOvé Ovládání

Ovládání kamery W/A/S/D/číselní klávesy/směrové šipky
Otáčení kamery Q/E
Přiblížení/oddálení kamery Z/X
Náklon kamery nahoru/dolů END/HOME
Přibližování a oddalování kamery num+/num- nebo PAGE UP/PAGE DOWN
Odchod z aktuální nabídky nebo 
nástroje

ESC (je-li otevřena nabídka či nástroj)

Nabídka možností ESC (není-li otevřena nabídka či nástroj)
Informace o obyvatelstvu F2
Informace o rozpočtu F3
Informace o úrovni oblíbenosti F4
Otevření chatu/regionální zdi ENTER
Vstup/odchod z náhledu regionu BACKSPACE
Snímek obrazovky C
Videozáznam V
Nástroj pro tvorbu rezidenčních zón CTRL + R
Nástroj pro tvorbu komerčních zón CTRL + C
Nástroj pro tvorbu industriálních zón CTRL + I
Nástroj pro odstraňování zón CTRL + U
Nástroj vylepšování silnic R
Nástroj buldozer B
Žebříčky L
Úspěchy ů

Ovládání sandbOxOvéhO režimu
Požáry vypnout/zapnout ALT + F
Zločin vypnout/zapnout ALT + C
Zdravotní problémy vypnout/zapnout ALT + M
Znečištění ovzduší vypnout/zapnout ALT + A
Znečištění půdy vypnout/zapnout ALT + P
Simíci bez domova vypnout/zapnout ALT + H
Přidat do městského  
rozpočtu 100 000 §

ALT + W

Splašky vypnout/zapnout ALT + S

Ovládání datOvýCh map
Obyvatelstvo F5
Spokojenost F6
Hodnota pozemků F7
Obchod F8
Hustota budov F9
Rezidenční zóny F10
Komerční zóny F11
Industriální zóny F12
Procházení datových map  
(je-li otevřená nabídka)

/ (na num. klávesnici)

Ovládání času
Pauza ;
Želva +
Lama ě
Gepard š

mapa ZdrOjů 
Mapa vody č
Mapa uhlí ř
Mapa rudy ž
Mapa ropy ý

ZáKLadNí OVLádáNí .................................................................... 2
Vítejte V SIMCIty......................................................................... 5
HLaVNí NabídKa ........................................................................... 5
budOVáNí MěSta .......................................................................... 9
ŽIVOt Ve VeLKéM MěStě ............................................................. 33
Váš ReGION .................................................................................... 34



54

Ovládání nabídky
Katastrofy SHIFT + X
Silnice SHIFT + R
elektřina SHIFT + P
Voda SHIFT + W
Splašky SHIFT + S
Odpad SHIFT + D
Veřejná správa SHIFT + G
Požáry SHIFT + F
Zdraví SHIFT + H
Policie SHIFT + C
Vzdělání SHIFT + E
Hromadná doprava SHIFT + T
Parky SHIFT + U
Specializace města SHIFT + B
další nabídka nebo podnabídka TAB
Předchozí nabídka nebo podnabídka SHIFT + TAB

klávesOvé Zkratky prO silniCe  
(je-li Otevřena nabídka „silniCe“)

Nástroj rovné silnice I
Nástroj kruhové silnice O
Nástroj vlnité silnice U
Nástroj obdélníkové silnice H
Nástroj obloukové silnice J
Nástroj vylepšení silnice R
Výběr typu silnice SHIFT
Mřížku vypnout/zapnout ALT

vítejte v simCity
Ve hře SimCity se stáváte starostou vlastního města. Sami pokládáte silnice, vytyčujete zóny, 
spravujete vše od zdravotnictví a bezpečnosti až po školství či průmysl a mnoho dalšího. Čím více 
město roste, tím více je toho nutné v něm řídit. Je to nevšední výzva. My vás nyní provedeme vším, 
co potřebujete vědět pro začátek!

hlavní nabídka
Když poprvé vstoupíte do hlavní nabídky, hra vás přenese do úvodního scénáře. Po dokončení 
úvodního scénáře a návratu do hlavní nabídky znovu dostanete možnost vstoupit do světa SimCity. 
Zpřístupní se vám také možnost „Hrát“. 

SCéNář „ZačíNáMe“
Dříve, než se pustíte do budování své nádherné utopie, musíte se naučit základy. Abychom vám 
vysvětlili slasti a strasti starostenského povolání, provedeme vás nejprve jednoduchým scénářem. 
Seznámíte se se základy hry a získáte přehled o hlavních funkcích a prvcích hry jako, jako je 
například stavba silnic a vytyčování zón, či používání speciálních budov. Po dokončení scénáře si jej 
můžete zopakovat. Zvolte ikonu „Možnosti“ z hlavní nabídky a klikněte na tlačítko ZAČÍNÁME.

POKRačOVat
Okamžité pokračování naposledy hraného města jediným kliknutím. Tato možnost je nedostupná, 
pokud jste toto město opustili. 

HRát
Stiskem tlačítka „Hrát“ se vydáte na svou pouť světem SimCity. Než začnete se samotným 
budováním, zvolte si buď záložku „Vytvořit hru“ pro začátek nové hry, „Vstoupit do hry“ pro vstup 
do existující hry, nebo „Pokračovat ve hře“ pro pokračování rozehraných her od posledního bodu 
aktivity.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


